
 

DELIBERAZIONE  n.  167   DEL 
OGGETTO:  Avviso “Scuole aperte d’estate
2024/2025” Fondi Strutturali Europei – 
al decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del merito e rivolto ad ampliare e sostenere l’offerta 
formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione
e la socialità, soprattutto nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici
2023-2024 e 2024-2025. 
 
 
 
L’anno 2024, il giorno 6 del mese di maggio
riunisce il Consiglio d’Istituto con la seguente composizione:

 

Dirigente 

 
 
 

Componente 
Docenti 

 
 

Componente 

Genitori 

 

Componente 
ATA 

 
 
 

 
 
 
 
 

DEL 6 maggio 2024. 
Avviso “Scuole aperte d’estate- Piano estate 2023/2024- 

 Programma Nazionale “Scuola e competenze”2021-2027 degli interventi di cui 
2024 del Ministro dell’istruzione e del merito e rivolto ad ampliare e sostenere l’offerta 

formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

maggio 2024, come da convocazione n. 6224 e 6759 
riunisce il Consiglio d’Istituto con la seguente composizione: 

Presente
BLONDA MARIA 

 

 

MENDRINO LUCA 

CHIAFELE TERESA 

DE TOMMASO ANNA 

MARANGI  ANTONELLA 

FUMAROLA VALENTINA 

LODESERTO  MARIA ADDOLORATA 

SEMERARO  LUCIA ANNA 

TROMBETTI SIMONA 

 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

X 

x 

  
MASTROCINQUE GIANLUCA 

 

x 

GRASSI  NATALE 

 

 

D'ASCENZO DANIELA 

 

 

LAFORNARA DOMENICO 

 

x 

BASILE ANNA 

 

x 

ANCONA ANGELO 

 

 

FUMAROLA ANGELO 

 

X 

SCATIGNA COMASIA 

 

 

  

CINIERI ARCANGELO 

RAGUSO ANNA 

 

X 

x 

 
 

2027 degli interventi di cui 
2024 del Ministro dell’istruzione e del merito e rivolto ad ampliare e sostenere l’offerta 

formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione 

6224 e 6759 del 19/4 e  3/5/2024 si 

Presente Assente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

x 

 

 

x 

 

X 

 
 

 





 

all’ UNANIMITA’ 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
CONSIDERATI i compiti del Consiglio d'Istituto quale organismo che esprime parere riguardo 
l’offerta di istruzione  e formazione secondo obiettivi  di equilibrio territoriale, razionalizzazione 
ed ottimizzazione  delle risorse al fine di assicurare un elevato successo formativo, stabilità nel 
tempo dell’organizzazione scolastica; 
PRESO ATTO del D.P.R. 275/’99; 
VISTO il D.Lgs 297/’94; 
PRESO ATTO della L.107/2015; 
VISTO il d.P.CM. del 7 giugno 1995 (Schema Carta dei Servizi); 
VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
CONSIDERATI i compiti del Consiglio d'Istituto quale organismo che esprime parere riguardo 
l’offerta di istruzione  e formazione secondo obiettivi  di equilibrio territoriale, razionalizzazione 
ed ottimizzazione  delle risorse al fine di assicurare un elevato successo formativo, stabilità nel 
tempo dell’organizzazione scolastica; 
VISTA    la situazione finanziaria 
VISTO    il D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018 
CONSIDERATO il Piano delle progettualità proposto dal Collegio dei Docenti; 
PRESO ATTO dell’avviso “Scuole aperte d’estate- Piano estate 2023/2024- 
2024/2025” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 degli interventi di cui al decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito e rivolto ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni 
specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione 
e la socialità, soprattutto nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025. 
 
 

Con votazione favorevole ed unanime il Consiglio d’Istituto, 
 

DELIBERA 
L’adesione all’avviso “Scuole aperte d’estate- Piano estate 2023/2024- 
2024/2025” Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 degli interventi di cui al decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito e rivolto ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni 
specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione 
e la socialità, soprattutto nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 
 
 

Il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta ai sensi dell’art.134,comma 4 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 
f.to Il SEGRETARIO                                                                   f.to   Il  PRESIDENTE 

ins.VALENTINA FUMAROLA                                            ANNA BASILE
  
            

 


